[image: image1.png]

Российская федерация

Ростовская область
 Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения
Постановление

№ 2
11.01.2016

                  х.Савдя

	О внесении изменений в постановление Администрации Савдянского сельского поселения от 10.10.2013 № 69

 В соответствии с решением Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от 29.12.2014 № 68  «О бюджете Савдянского сельского поселения Заветинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий и с решением Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от 28.12.2015 № 99  «О бюджете Савдянского сельского поселения Заветинского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение  к постановлению Администрации Савдянского сельского поселения  от 10.10.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.1. В паспорте муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения»  позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Савдянского сельского поселения

	Объем средств областного бюджета на 2014-2020годы    составляет 275,3 тыс.рублей, в том числе:

2014 год-191,3 тыс.рублей,

2015 год- 84,0 тыс.рублей,

2016 год -0,0 тыс.рублей,

2017 год-0,0 тыс.рублей,

2018 год-0,0 тыс.рублей,

2019 год-0,0 тыс.рублей,

2020 год-0,0 тыс.рублей.
Объем средств  бюджета поселения на 2014-2020годы составляет  10387,1 тыс.рублей, в том числе:

2014 год-1847,6 тыс.рублей,

2015 год- 1647,9 тыс.рублей,

2016 год -1159,9 тыс.рублей,

2017 год-1510,6 тыс.рублей,

2018 год-1407,2 тыс.рублей,

2019 год-1407,2 тыс.рублей,

2020 год-1407,2 тыс.рублей».

1.2. В разделе 4 программы «Развитие культуры Савдянского сельского поселения» позицию «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»: изложить в редакции:

 «Объем средств областного бюджета на 2014-2020 годы составляет 275,3      тыс.рублей,  в том числе:

 1. Культурно - досуговая деятельность – 188,6 тыс. руб.

 2014 год- 125,6 тыс.руб.
 2015 год- 63,0 тыс.руб.

 2016 год- 0,0  тыс.руб.

 2017 год- 0,0  тыс.руб.

 2018 год- 0,0 тыс.руб.

 2019 год- 0,0 тыс.руб.

 2020 год- 0,0 тыс.руб.

 2. Библиотечно-информационная деятельность-86,7 тыс.руб.

 2014 год- 65,7 тыс.руб.
 2015 год- 21,0 тыс.руб.

 2016 год- 0,0 тыс.руб.

 2017 год- 0,0 тыс.руб.

 2018 год- 0,0 тыс.руб.

 2019 год- 0,0 тыс.руб.

 2020 год- 0,0 тыс.руб.

 Объем средств  бюджета поселения на 2014-2020 годы

составляет 9928,6 тыс.рублей, в том числе:

1. Культурно - досуговая деятельность – 7036,0 тыс. руб.

 2014 год- 1415,7 тыс.руб.
 2015 год- 1150,7тыс.руб.

 2016 год- 763,2 тыс.руб.

 2017 год- 1021,7 тыс.руб.

 2018 год- 894,9  тыс.руб.

 2019 год- 894,9 тыс.руб.

 2020 год- 894,9 тыс.руб.

 2. Библиотечно-информационная деятельность-3542,9 тыс.руб.

 2014 год- 623,2 тыс.руб.
 2015 год- 497,2 тыс.руб.

 2016 год- 396,7 тыс.руб.

 2017 год- 488,9 тыс.руб.

 2018 год- 512,3 тыс.руб.

 2019 год- 512,3 тыс.руб.

 2020 год- 512,3 тыс.руб».
1.3. В разделе 7 подпрограммы «Развитие культуры» в паспорте подпрограммы   «Развитие культуры» муниципальной программы Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения» позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: изложить в редакции:
	«Ресурсное    обеспечение

подпрограммы

	Объем средств областного бюджета на 2014-2020годы    составляет 275,3 тыс.рублей, в том числе:

2014 год-191,3 тыс.рублей,

2015 год- 84,0 тыс.рублей,

2016 год -0,0 тыс.рублей,

2017 год-0,0 тыс.рублей,

2018 год-0,0 тыс.рублей,

2019 год-0,0 тыс.рублей,

2020 год-0,0 тыс.рублей.
Объем средств  бюджета поселения на 2014-2020годы составляет  10387,6 тыс.рублей, в том числе:

2014 год-1847,6 тыс.рублей,

2015 год- 1647,9 тыс.рублей,

2016 год -1159,9 тыс.рублей,

2017 год-1510,6 тыс.рублей,

2018 год-1407,2 тыс.рублей,

2019 год-1407,2 тыс.рублей,

2020 год-1407,2 тыс.рублей».

1.4. В разделе 7.5 программы «Развитие культуры Савдянского сельского поселения» позицию Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»: изложить в редакции:
«Объем средств областного бюджета на 2014-2020годы    составляет 275,3 тыс.рублей, в том числе:

   2014 год-191,3 тыс.рублей,

  2015 год- 84,0 тыс.рублей,

2016 год -0,0 тыс.рублей,

2017 год-0,0 тыс.рублей,

2018 год-0,0 тыс.рублей,

2019 год-0,0 тыс.рублей,

2020 год-0,0 тыс.рублей.
Объем средств  бюджета поселения на 2014-2020годы составляет  10387,6 тыс.рублей, в том числе:

2014 год-1847,6 тыс.рублей,

 2015 год- 1647,9 тыс.рублей,

 2016 год -1159,9 тыс.рублей,

2017 год-1510,6 тыс.рублей,

2018 год-1407,2 тыс.рублей,

2019 год-1407,2 тыс.рублей,

                                      2020 год-1407,2 тыс.рублей».
1.5. Приложение № 1, № 2, №3 к муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения» изложить в редакции, согласно  приложению № 1, № 2, №3.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Савдянского
сельского поселения                                             В.В.Ситников
Приложение № 1

к постановлению     Администрации Савдянского сельского поселения
от 11.01.2016 № 2
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  учреждениями культуры по муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения »
	Наименование услуги, показателя объема услуги,
основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального бюджетов на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование услуги и ее содержание:   1. Культурно - досуговая деятельность  муниципального бюджетного

                                                                          Учреждения  культуры «Савдянский сельский Дом культуры»

	1.Количество проведенных мероприятий.
	145
	144
	144
	1415,7
	1150,7
	763,2

	2. Количество посетителей массовых мероприятий (чел.)
	3950
	3950
	3951

	3. Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества.
	18
	18
	15

	4. Количество участников клубных формирований
	149
	149
	135

	1.Количество проведенных мероприятий.
	145
	144
	144

	Наименование услуги и ее содержание:   2  Библиотечно-информационная деятельность

                                                                          муниципальным бюджетным  учреждением культуры «Савдянская поселенческая библиотека»

	1. Количество посещений библиотеки (чел.)
	5700
	5500
	5300
	623,2
	497,2
	396,7

	2. Количество посещений массовых мероприятий (чел.)
	823
	810
	800

	3. Число читателей (чел.)
	580
	560
	540

	4. Количество выданных документов (ед.)
	11250
	10500
	10550

	5. Занесено в электронный каталог документов (ед.)
	0,1%
	0,1%
	0,1%

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального

бюджетов на оказание муниципальной услуги, тыс.руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г

	1
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Наименование услуги и ее содержание:   1. Культурно - досуговая деятельность  муниципального бюджетного

                                                                           учреждения  культуры «Савдянский сельский Дом культуры»

	1.Количество проведенных мероприятий.
	144
	144
	144
	144
	1021,7
	894,9
	894,9
	894,9

	2. Количество посетителей массовых мероприятий (чел.)
	3951
	3951
	3951
	3951

	3. Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества.
	15
	15
	15
	15

	4. Количество участников клубных формирований
	135
	135
	135
	135

	Наименование услуги и ее содержание:   2  Библиотечно-информационная деятельность

                                                                          муниципальным бюджетным  учреждением культуры «Савдянская поселенческая библиотека»

	1. Количество посещений библиотеки (чел.)
	5200
	5200
	5200
	5200
	488,9
	512,3
	512,3
	512,3

	2. Число читателей (чел.)
	530
	530
	530
	530

	3. Количество посещений массовых мероприятий (чел.)
	790
	790
	790
	790

	4. Количество выданных документов (ед.)
	10300
	10300
	10300
	10300

	5. Занесено в электронный каталог документов (ед.)
	0,1%
	0,1%
	0,1%
	0,1%

Приложение № 2

к постановлению Администрации Савдянского сельского поселения
от 11.01.2016 № 2
Расходы  бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы Савдянского сельского поселения

«Развитие культуры Савдянского сельского поселения »
	 Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия

	1Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015
	2016
	2017 г.
	2018 г.
	2019
	2020...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	11

	Муниципальная
программа

	муниципальная программа Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2038,9
	1731,9
	1159,9
	1510,6
	1407,2
	1407,2
	1407,2

	 Участники:

	МБУК «Савдянская ПБ»,  всего

	X
	X
	X
	623,2
	518,2
	396,7
	488,9

	512,3

	512,3

	512,3

	МБУК«СавдянскийСДК»
всего

	X

	X
	X

	1415,7
	1213,7
	763,2
	1021,7
	894,9
	894,9
	894,9

	Подпрограмма
	«Развитие культуры».
	МБУК «Савдянский СДК»,

	X
	X
	X
	1415,7
	1213,7
	763,2
	1021,7
	894,9
	894,9
	894,9

	МБУК «Савдянская ПБ»

	X
	X
	X
	623,2
	518,2
	396,7
	488,9

	512,3

	512,3

	512,3

Приложение № 3

к постановлению Администрации Савдянского сельского поселения
от 11.01.2016 № 2
РАСХОДЫ

 Бюджета поселения, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию                                            муниципальной программе Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения »

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс.руб.),годы

	2014 г.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019 г.
	2020 г.
	Всего...

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа Савдянского сельского поселения «Развитие культуры Савдянского сельского поселения »
	всего
	2038,9
	1731,9
	1159,9
	1510,6
	1407,2
	1407,2
	1407,2
	10662,9

	бюджет  поселения
	1847,1
	1647,9
	1159,9
	1510,6
	1407,2
	1407,2
	1407,2
	10387,1

	областной бюджет
	191,3
	84,0
	0
	0
	0
	0
	0
	275,3

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	всего
	2038,9
	1731,9
	1632,8
	1510,6
	1407,2
	1407,2
	1407,2
	10662,9

	бюджет  поселения
	1847,1
	1647,9
	1632,8
	1510,6
	1407,2
	1407,2
	1407,2
	10387,1

	областной бюджет
	191,3
	84,0
	0
	0
	0
	0
	0
	275,3

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Участники:
	МБУК «Савдянский СДК»,
	всего
	1415,7
	1213,7
	763,2
	1021,7
	894,9
	894,9
	894,9
	7099,0

	бюджет  поселения
	1290,1
	1150,7
	763,2
	1021,7
	894,9
	894,9
	894,9
	6910,4

	областной бюджет
	125,6
	63,0
	0
	0
	0
	0
	0
	188,6

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	МБУК «Савдянская ПБ»
	всего
	623,2
	518,2
	396,7
	488,9

	512,3

	512,3

	512,3

	3563,9

	бюджет  поселения
	557,5
	497,2
	396,7
	488,9

	512,3

	512,3

	512,3
	3477,2

	областной бюджет
	65,7
	21,0
	0
	0
	0
	0
	0
	86,7

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                 Ю.А.Глянь